
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.313 del 13/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 313 del 13/09/2023

OGGETTO: Anno scolastico 2023-2024 – Servizio A Tavola Insieme Scuola Secondaria di Primo Grado
Integrazione accoglimento domande

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.313 del 13/09/2023

2 di 4

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 20.07.2023 con la quale viene approvata
l’attivazione dei servizi scolastici integrativi ( servizio Ludoteca, Servizio A Tavola Insieme, Servizio di Pre Scuola)
per le scuole Primarie e la Scuola Secondaria di Primo Grado per l’anno scolastico 2023-2024, previsti i numeri
massimi di bambini ammissibili e le relative tariffe;

PRESO ATTO delle domande pervenute per il servizio A Tavola Insieme ed in particolare del fatto
che per la Scuola Secondaria di Primo Grado rimangono esclusi N. 15 alunni ;

RITENUTO necessario permettere la frequenza al Servizio A Tavola Insieme ai predetti alunni frequentanti la
Scuola Secondaria di Primo Grado che altrimenti resterebbero esclusi , ampliando il numero dei posti disponibili
con l’inserimento di ulteriore personale educativo;

DATO ATTO che la Cooperativa Cassiopea, affidataria con contratto Rep. N. 8612 del 21.06.2023
della gestione del Servizio Ludoteca Comunale per gli anni scolastici 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027
, interpellata all’uopo ha dato la propria disponibilità ed ha presentato un preventivo di spesa integrativo ,
disponibile agli atti presso l’Ufficio Scuola pari ad Euro 3.393,50 Iva al 5% compresa che prevede l’integrazione di
N. 1 Educatore per tutta la durata del nuovo anno scolastico nel rispetto del rapporto numerico
Educatore/Bambino previsto negli atti di gara;

PRESO ATTO altresì che l’importo richiesto dall’aggiudicatario, pari ad Euro 3.393,50 iva compresa trova
copertura per 1.500,00 al Cap 701800 “ Spese per Centro Gioco del Bilancio 2023 e per Euro 1.893,50 al Cap.
298200 “ Ufficio Scuola Prestazioni di Servizio “ del Bilancio 2024;

Di stabilire e pertanto detta integrazione di personale educativo aggiuntivo non necessita di nuova assunzione
di impegno di spesa;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO Lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i parere espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) DI AUTORIZZARE l’accoglimento delle domande per il Servizio A Tavola Insieme, appartenenti alle scuola
Secondaria di Primo Grado, esclusi dalla graduatoria in base ai numeri massimi indicati nella predetta
Deliberazione di Giunta Comunale con una maggiore spesa pari ad Euro 3.393,50 Iva inclusa;

2) DI STABILIRE altresì che l’importo richiesto dall’aggiudicatario, pari ad Euro 3.393,50 Iva compresa trova
copertura per 1.500,00 al Cap 701800 “ Spese per Centro Gioco del Bilancio 2023 e per Euro 1.893,50 al Cap.
298200 “ Ufficio Scuola Prestazioni di Servizio “ del Bilancio 2024;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.313 del 13/09/2023

3 di 4

3) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare
attuazione al presente atto ;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.313 del 13/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


